
Página 1 de 2 
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

SECRETARÍA ACADÉMICA – FIPA 

 

 

 

Bellavista, 17 de mayo del 2023 

 

Con fecha diecisiete de mayo de dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 114-2023-CFIPA 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO 

 

Visto, el Oficio N°640-2023-SG/VIRTUAL-2023-DFIPA, adjuntando el OFICIO N°0481-2023-URA/UNAC,  y 

REG SGD N° E2038439, revisado en Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria del 16 de mayo, en 

el punto de agenda 1.2 que trata de: APROBACIÓN DE CONVALIDACIÓN del estudiante ingresante 

2022-I, Escuela Profesional de Ingeniería Pesquera, Modalidad Segunda Profesión CRUZATT SOSA 

PAOLA VANESSA. 

 

CONSIDERANDO:                                                                                                                                                    
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la 

autonomía universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, 

la acotada Ley y demás normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes: 8.1 

Normativo, 8.2 De Gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

 

Que, conforme a lo establecido en el Art. 44° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 

establece que, las Facultades cuentan con una estructura organizacional que les permite 

desenvolverse con plena autonomía dentro del marco legal vigente en los aspectos académicos, 

administrativos y económicos de acuerdo con el plan estratégico y plan operativo de la Universidad y 

de la Facultad; 

 

Que, el Art. 185° de la Norma Estatutaria de la Universidad Nacional del Callao, expresa que el Decano 

es la máxima autoridad de gobierno de la Facultad, representa a la Facultad ante el consejo 

Universitario y la Asamblea Universitaria conforme lo dispone la Ley; 

 

Que, conforme al Art. N° 187° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que el 

Decano dentro de sus atribuciones expresada en el numeral 189.22, que expresa que dentro de las 

atribuciones del Decano está la de Emitir Resoluciones Decanales en el ámbito de su competencia, 

bajo responsabilidad funcional; 

 

Que, la Oficina de Secretaria General hace llegar el Oficio N°640-2023-SG/VIRTUAL en referencia al 

Oficio N°481-2023-URA, sobre la emisión de NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN de Decano N° 042-2023-

DFIPA, indicado que por disposición de la Rectora se necesita emitir resolución del Consejo de 

Facultad y adjuntarse respecto a la citada modificación de la Programa Académica de Asignaturas 

conforme al informe legal;   

 

Que, estando vigente el Estado de Emergencia Nacional y de Aislamiento Social Obligatorio 

establecido en el marco del Decreto de Urgencia N° 026-2020 y la Resolución de Consejo Universitario 

N° 068-2020-CU, de fecha 25 de marzo de 2020, mediante la cual se resuelve “autorizar con eficacia 

anticipada, del 16 de marzo de 2020, y hasta que concluya el estado de emergencia nacional, la 

modificación del l yugar de la prestación de servicios docentes y administrativos…”; 

 

Estando a los documentos del visto y lo contemplado y acordado por el Consejo de Facultad en Sesión 

Extraordinaria de fecha 16 de mayo, y en uso de las atribuciones que le confieren los Art. 180° del 

Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y el Art. 70° de Ley Universitaria N° 30220; 

 

RESUELVE: 

1º  RATIFICAR, la Resolución Decanal de la Escuela Profesional de Ingeniería Pesquera de la Facultad 

de Ingeniería Pesquera y de Alimentos, emitida durante el periodo del 31 de marzo de 2023, tal 

como se detalla a continuación:   
 

 



Página 2 de 2 
 

 

 

N° 
RESOLUCIÓN 

DECANAL N° 
FECHA RESOLUTIVA 

1 
N° 042-2023-

DFIPA 
31-Mar 

APROBAR, las Convalidaciones de las asignaturas aprobadas por la 

estudiante: CRUZATT SOSA PAOLA VANESSA  Postulante  del Proceso de 

Admisión 2022-I, ingresante a la Escuela Profesional de Ingeniería 

Pesquera por la MODALIDAD DE SEGUNDA PROFESIÓN procedente de 

la Carrera Académica  Profesional  Contabilidad - Universidad Nacional 

del Callao con las asignaturas equivalentes correspondientes a la 

Curricular vigente de la ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA 

PESQUERA, según el Cuadro elevado por la Comisión de Adecuación 

Curricular, Compensación y Convalidación de la Escuela Profesional de 

Ingeniería Pesquera de la Facultad de Ingeniería Pesquera y de 

Alimentos de la Universidad Nacional del Callao, totalizando 08 

asignaturas y 24 créditos, el cual se adjunta a la presente Resolución. 
 

 

 

2° ELEVAR, la presente Resolución a la Señora Rectora para conocimiento y fines pertinentes. 

 

3. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al VRI, VRA, DIGA, OPLA, Oficina de Asesoría Jurídica, OCI, ORH, 

Dependencias FIPA para conocimiento y fines pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

Fdo. Dr. JULIO MARCELO GRANDA LIZANO – Decano  

Fdo. Mag. ERASMO ENRIQUE BARRIENTOS AGUILAR– Secretario Académico 

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EEBA/Ana maría 

CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 


